
 

 

 

Zápis z 31. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 29.06.2020 
  Stránka 1 z 4 

 MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 31. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
KONANÉ DNE 29.06.2020 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  
 

Přítomni: Ivičič Jan, Božeková Dana, Mgr. Peřinová Dagmar, Ing. Růžička Libor 

Omluveni: Ing. Kocman Bronislav 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady, rada je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, 

námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 31/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 31. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. Jmenování ředitelky ZŠ a MŠ Drnholec 

3. Odměna odstupující ředitelce ZŠ a MŠ Drnholec   

4. Uzavření mateřské školy Drnholec v období letních prázdnin  

5. Dotace z rozpočtu městyse Drnholec na rok 2020 

6. Nájem bytu č.1 ulice Husova č.pop. 236, Drnholec 

7. Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti  

8. Vyjádření k záměru stavby pergoly na části pozemků parc.č. 835/77 a 835/26 k.ú. Drnholec  

9. Různé   

10. Oznámení o konání kulturních akcí  

11. Drnholecké hody 2020  

12. Nabídka na zpracování knihy 

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 2 – Jmenování ředitelky ZŠ a MŠ Drnholec 

Radě byl předložen zápis z 2. jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské školy Drnholec, Svatoplukova 277/2, Drnholec, které se konalo 

dne 29.06.2020. Jako jediný vhodný kandidát byla komisí vybrána a doporučena Mgr. Hana Vlková.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

 

Usnesení č. 31/2:  

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 odst. 2 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením 

vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 



 

 

 

Zápis z 31. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 29.06.2020 
  Stránka 2 z 4 

a) bere na vědomí zápis z jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitelky Základní školy mateřské školy Drnholec, příspěvkové organizace ze dne 29.06.2020 

(příloha materiálu), 

b) jmenuje s účinností od 01.08.2020 Mgr. Hanu Vlkovou, nar. 29.12.1979, bytem Dělnická 276/17, 

Drnholec na pracovní místo ředitelky Základní školy a mateřské školy Drnholec, příspěvkové 

organizace; návrh jmenovacího dekretu tvoří přílohu č. 1 zápisu, 

c) stanovuje s účinností od 01.08.2020 ředitelce Základní školy a mateřské školy Drnholec, 

příspěvkové organizace Mgr. Haně Vlkové plat dle platového výměru, který tvoří přílohu č. 2 zápisu;  

d) schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro 

základní a předškolní vzdělávání, jejichž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola 

Drnholec, příspěvková organizace, která se týká zápisu údajů o nové ředitelce příspěvkové 

organizace Mgr. Haně Vlkové, která je současně statutárním orgánem příspěvkové organizace, a to 

s účinností od 01.08.2020 

e) ukládá starostovi obce Drnholec podat výše uvedenou žádost Krajskému úřadu Jihomoravského 

kraje, odbor školství 

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Bod 3 – Odměna odstupující ředitelce ZŠ a MŠ Drnholec       

Radě byl předložen návrh na stanovení odměny pro odstupující ředitelku ZŠ a MŠ Drnholec. RNDr. Jana 

Kalandrová odstupuje z funkce ředitelky ke dni 31.07.2020 na vlastní žádost. Rada vzhledem velmi dobrým 

výsledkům její práce a jako poděkování za dlouholetou činnost stanovila odměnu ve výši 150.000 Kč.   

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 31/3:  

Rada městyse Drnholec schvaluje odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Drnholec paní RNDr. Janě Kalandrové 

ve výši 150.000 Kč za dlouholetou úspěšnou činnost ve funkci ředitelky. Odměna bude vyplacena 

současně s platem za měsíc červenec 2020.  

 

Hlasování 

Sování 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení přijato 

 

 

 

Bod 4 – Uzavření mateřské školy Drnholec v období letních prázdnin    

Radě byl předložen k projednání návrh ředitelky ZŠ a MŠ Drnholec, p.o., na omezení provozu mateřské 

školy v období letních prázdnin od 01.08.2020 do 31.08.2020.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 31/4:  

Rada souhlasí s návrhem na uzavření provozu mateřské školy v Drnholci v době od 01.08.2020 do 

31.08.2020.   

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

 

Bod 5 – Dotace z rozpočtu městyse Drnholec na rok 2020  

 

Radě byla předložena žádost Římskokatolické farnosti Drnholec, IČ:645 20 447, se sídlem nám. 

Svobody 2/3, Drnholec, o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drnholec na rok 2020, a to o částku 

20.000 Kč na restaurování kostelních dveří u zimní kaple kostela Nejsvětější trojice v Drnholci.  

Rada po projednání s ohledem na schválený rozpočet městyse Drnholec na rok 2020 rozhodla takto:  



 

 

 

Zápis z 31. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 29.06.2020 
  Stránka 3 z 4 

Usnesení č.31/5 :   

Rada schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Drnholec, IČ:645 20 447, se sídlem nám. 

Svobody 2/3, Drnholec, ve výši 20.000 Kč (slovy dvacet-tisíc korun českých) na restaurování 

kostelních dveří u zimní kaple kostela Nejsvětější trojice v Drnholci a současně schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu 

k tomuto usnesení.  
 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 6 – Pronájem bytu č.1 na ulici Husova č.pop. 236, Drnholec  

 

Radě byla předložena žádost paní Zdeňky Stopkové o pronájem bytu č.1 na ulici Husova č.pop. 236. Paní 

Stopková má v nájmu byt č. 2 ve stejném obytném domě, který se nachází v II.NP. Vzhledem ke svému 

zdravotnímu stavu požádala paní Stopková o pronájem bytu č.1, který se nachází v I.NP.  

Jedná se o sociální byt a žadatelka splňuje stanovené podmínky pro pronájem sociálního bytu. Po posouzení 

předložené žádosti rada přijala následující usnesení:  

 

Usnesení č. 31/6:  

Rada schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č.1 na ulici Husova č.pop. 236 

Drnholec s paní Zdeňkou Stopkovou, bytem Husova 236, Drnholec. Nájemné je stanoveno ve výši 

1.098 Kč, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců.  

Současně rada schvaluje ukončení nájemní smlouvy dohodou na pronájem bytu č.2 na ulici Husova 

č.pop. 236 Drnholec s paní Zdeňkou Stopkovou, bytem Husova 236, Drnholec. 

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení přijato 

 

 

Bod 7 – Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti     

Radě byl předložen návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Mikulov o výkonu přenesené 

působnosti ve věcech projednávání přestupků v rozsahu § 60 odst.2 zákona č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti 

za přestupky a řízení o nich, v platném znění. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou s platností do 

31.12.2023. Úhrada za každý oznámený přestupek a jeho projednání bude činit 3.000 Kč.   

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 31/7 :   

Rada schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Mikulov, se sídlem Náměstí 1, 692 01 

Mikulov, o výkonu přenesené působnosti ve věcech projednávání přestupků v rozsahu § 60 odst.2 

zákona č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění. Schválené znění 

smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.   

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení přijato 

 

Bod 8 – Vyjádření k záměru stavby pergoly na části pozemků parc.č. 835/77 a 835/26 k.ú. Drnholec  

     

Radě byla předložena žádost projektanta Ing. Miloše Tinky o vyjádření k záměru stavby pergoly na 

pozemcích parc.č. 835/77 a 835/26 k.ú. Drnholec – před objektem restaurace na ulici Brněnská 215/3. 

Stavebníkem bude vlastník stavby č.pop. 215 na pozemku parc.č. 845 k.ú. Drnholec. Současně požádal i o 

vyjádření k možnému prodeji či pronájmu předmětných částí pozemků.  

Rada předloženou žádost projednala s následujícím závěrem: Žádost o prodej či pronájem předmětných částí 

pozemků může budoucí vlastník stavby podat na Úřad městyse Drnholec. V souladu s platnou legislativou a 

vnitřními předpisy městyse žádost o pronájem pozemků projedná rada, žádost o prodej projedná a rozhodne 



 

 

 

Zápis z 31. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 29.06.2020 
  Stránka 4 z 4 

o ní zastupitelstvo. Jelikož se ovšem jedná o veřejné prostranství a předmětné plochy jsou podle platné 

územně-plánovací dokumentace určeny k funkčnímu využití jako plochy Du – plochy dopravy, rada 

upozorňuje, že zastupitelstvu nedoporučí jejich prodej. Současně je třeba upozornit budoucího stavebníka, 

že k předloženému záměru bude třeba vyjádření orgánu územního plánování, kterým je v tomto případě 

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, o souladu návrhu s platnou územně plánovací 

dokumentací. Případný souhlas se stavbou, pokud bude v souladu s platnou územně plánovací dokumentací, 

bude vydán po vyřešení pronájmu či prodeje předmětných částí pozemku. O všech těchto skutečnostech bude 

žadatel písemně informován.  

          bez  usnesení  

    

Bod 9 – Různé      

 

9.1 Oznámení o konání kulturních akcí  

Rada byla seznámena s oznámením o konání kulturních akcí na hřišti „Starátko“ v termínech 25.07.2020 a 

29.08.2020. Jedná se o koncerty s tím, že akce budou ukončeny do 22:00 hod. Pořadatelem akce bude 

Film&Music s.r.o., Roháčova 145/14, Praha. Rada vzala oznámení na vědomí.  

           

9.2  Drnholecké hody 2020 

Starosta informoval radu o konání letošních hodů. V letošním roce nebudou pořádány hody v obvyklém 

rozsahu, ale pouze krojovaná zábava. Městys se bude v souladu se schváleným rozpočtem podílet úhradou 

nákladů na dechovou hudbu v celkové výši 12.000 Kč na podkladě vystavené faktury.  

        

9.3  Nabídka na zpracování knihy  

Rada byla seznámena s nabídkou Mgr. Roberta Keprta na zpracování knihy nebo studie týkající se 

Drnholeckého zámku. Po projednání se rada shodla na odmítnutí této nabídky.  

 

           

 

 

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:15 

 

Zápis vyhotoven dne: 01.07.2020 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

                   Jan Ivičič             Mgr. Dagmar Peřinová                           

                    starosta                                                          členka rady  


